
تشدید نارضایتی از بایدن 
نتایج نظرســنجی جدید نشان داد، جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا، 
پایین ترین محبوبیت را در بین همتایان خود در ۷۰ سال گذشته در این مقطع 

از ریاست جمهوری شان داشته است.
روزنامه نیویورک پست می نویسد؛ بایدن نامحبوب ترین فرمانده کل قوا در این 
مقطع از ریاســت جمهوری اش در بین روسای جمهوری ۷۰ سال گذشته در 
آمریکا اســت و حتی میزان محبوبیت او پایین تر از ریچارد نیکسون و جیمی 
کارتر روسای جمهوری اسبق آمریکا است؛ موضوعی که احتمال این که او بار 

دیگر در انتخابات پیروز شود را به خطر می اندازد.
نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ نشان داد: بایدن که ۸۱ سال دارد، در سه ماه 
نخست سال ۲۰۲۴ از نظر مقبولیت شــغلی فقط مورد تایید ۳۸.۷ درصد از 
رای دهندگان قرار گرفت که سه درصد پایین تر از ریاست جمهوری جورج اچ 
دبلیو بوش )رئیس جمهوری یک دوره ای پیشین آمریکا( در همین مقطع از 

دوران ریاست جمهوری اش است.
نظرســنجی ها نتیجه گرفتند که در حالی که تنها ۶ مــاه تا روز انتخابات در 
آمریکا باقی مانده، بایدن در جایگاه ضعیف تری در میان روســای جمهوری 
قبــل از خود قرار دارد. دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســلف بایدن که برای 
دومین دوره تصدی کاخ سفید با رئیس جمهوری کنونی آمریکا رقابت می کند 
در این مقطع از دوران تصدی اش در کاخ سفید ۴۶.۸ درصد محبوبیت داشت.

بر اساس این نتایج، نیکسون و کارتر نیز رتبه بالاتری نسبت به بایدن داشتند. 
بر اساس این نتایج، نیکسون با ۵۳.۷ درصد و کارتر ۴۷.۷ درصد و حتی دوایت 
آیزنهاور )ســی وچهارمین رئیس جمهوری آمریکا( با ۷۳.۲ درصد، محبوبیت 
بالاتری نســبت به بایدن در مقطع مشــابهی از دوران ریاست جمهوری شان 

داشتند.
نیویورک پست نوشت: نتایج نظرسنجی های گالوپ درباره محبوبیت رئیسان 
جمهوری آمریکا که سازمان دهندگان آن از دوران ریاست جمهوری آیزنهاور 
در سال ۱۹۵۲ گردآوری کرده اند، قویا میزان موفقیت آنها در انتخاب دوباره را 
پیش بینی می کند. به لحاظ تاریخی، هر رئیس جمهوری در آمریکا در ۷ دهه 
گذشته با میزان محبوبیت بالای ۵۰ درصد در انتخابات برای دوره دوم ریاست 
جمهوری اش پیروز شــده است. فقط باراک اوباما رئیس جمهوری دموکرات 
پیشین آمریکا بر خلاف این روند حرکت کرد. پیروزی اوباما در سال ۲۰۱۲ در 
حالی بود که او در ۶ ماه باقی مانده تا ریاســت جمهوری در آن سال تنها ۴۶ 

درصد محبوبیت شغلی داشت.

ویژه

تاکید مکرون بر استقلال هسته ای اروپا
رئیس جمهوری فرانســه می گوید که اروپا باید بحث درباره توســعه قابلیت 

تدافعی هسته ای انحصاری این قاره را آغاز کند.
به گزارش راشــاتودی، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه می گوید که اروپا 
باید بحث و مناظره درباره توســعه قابلیت تدافعی انحصاری قاره سبز از جمله 

بازنگری در قوای هسته ای خود را آغاز کند.
مکرون با اشاره به اینکه فرانسه همین حالا هم حمایت ناتو را در کنار خود دارد، 
گفت: باید فراتر برویم. فرانسه باید از امنیت خود اطمینان حاصل کرده و یک 

نیروی دفاعی قابل تکیه در سطح اروپا بسازد.
وی همچنین اضافه کرد: حصول اطمینان از امنیت شــاید به معنای استقرار 
سپرهای )سامانه های( دفاع موشکی باشــد که قادر به ایجاد بازدارندگی برابر 
استفاده از سلاح هسته ای هستند. قابل تکیه هم یعنی در اختیار داشتن موشک 

دوربرد که باعث بازدارندگی روس ها شود.
در بحبوحه جنگ اوکراین، شمار زیادی از رهبران غربی بر تقویت قوای دفاعی 
کشــور متبوع خود تاکید کرده و مدعی شده اند که روسیه ممکن است ظرف 

چند سال آتی به ناتو حمله کند.
بــا این حــال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه با رد ایــن ادعا، آن را 
»بی معنی« خواند و گفت که آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی و سرمایه گذار 

ناتو، ۱۰ برابر بیشتر از مسکو در حوزه دفاعی هزینه می کند.

اتمی

شکار پهپادهای اوکراینی توسط روسیه
وزارت دفاع روسیه عصر دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که ۱۷ فروند پهپاد پرتاب 

شده از سوی اوکراین را هدف قرار داده و سرنگون و کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که سامانه پدافند هوایی این 
کشــور، ۱۷ فروند پهپادی که از سوی اوکراین برای هدف قرار دادن تاسیسات 
ذخیره ســازی نفتی در منطقــه »کالوگا« )Kaluga( پرتاب شــده بودند را 

سرنگون کرد و نابود ساخت.
این وزارتخانه در برنامه پیام رسان تلگرام اعلام کرد که سه فروند پهپاد پرتاب 

شده توسط اوکراین بر فراز منطقه کالوگا در جنوب مسکو سرنگون شدند.
»ولادیسلاو شاپشا« )Vladislav Shapsha( فرماندار منطقه کالوگا دراین 
باره گفت: ســه فروند از پهپادهای ساقط شده در نزدیکی محل ذخیره سازی 

نفت در نزدیکی شهر »لیودینوو« )Lyudinovo( سقوط کردند.

رویداد

بازداشت گسترده اعضای پ.ک.ک در ترکیه

عملیات مشترک پلیس و نیرو های ژاندارمری ترکیه در سراسر ۲۹ استان این 
کشور که دیروز )یکشبه( انجام شد، به دستگیری ۱۴۷ مظنون حزب کارگران 

کردستان ترکیه )پ. ک. ک( منجر شده است.
برخی از مظنونان به انجام پروپاگاندا در رســانه های اجتماعی به نفع این گروه 
»تروریســتی« و عضویت در آن به همراه کمــک و تبعیت از این گروه متهم 
هســتند. به نوشــته روزنامه دیلی صباح، واحد های مقابله با »تروریســم« و 

اطلاعاتی پلیس ترکیه به چند مکان در این ۲۹ استان حمله کردند.
در زمان دستگیری چندین قبضه سلاح و وسایل دیجیتال از مظنونان کشف و 
ضبط شده است. در روز های گذشته وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد از اول ژانویه 
۲۰۲۴ در مجموع ۸۰۲ »تروریست« کشته شدند که شامل ۳۶۰ نفر در شمال 

عراق و ۴۴۲ نفر هم در شمال سوریه بودند.

اعلام عزای عمومی در شیلی
»گابریل بوریک« رئیس جمهوری شــیلی در پی کشته شدن سه تن از افسران 

پلیس این کشور در یک حمله مسلحانه، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
به گزارش رویترز، ســه افسر پلیس شیلی روز گذشته در جنوب این کشور در 
پی آنچه که رئیس جمهوری این کشور آمریکای جنوبی، »حمله بزدلانه« خواند، 
کشته شدند. رئیس جمهوری شــیلی در پی کشته شدن این افسران، سه روز 

عزای عمومی اعلام کرد.
مقامات شیلی می گویند این حمله در شهر »کنت« در استان »آراکو« و پس از 

پاسخ ماموران به سه تماس اضطراری نادرست صورت گرفت.
گفته می شود افسران پلیس در این حمله هدف آتش سلاح های موجود در یک 
خودرو قرار گرفته و در آتش سوختند.منطقه ای که این حمله در آن رخ داده، 
از مدت ها پیش شــاهد تنش های بسیاری میان ساکنان استان آراکو و بومیان 

ماپوچی این کشور است.
بوریک پیش از سفر به این منطقه در پیامی در ایکس نوشت: »امروز صبح خبر 
جدی و دردناک حمله ای در اســتان آراکو رســید که طی آن سه افسر پلیس 
کشــته شدند. ما اقدامات فوری برای واکنش به این حمله بزدلانه را هماهنگ 

کردیم. ما محل اختفای عاملان این جنایت وحشتناک را پیدا خواهیم کرد«.

تروریسم

دلیل پاشینیان
برای عقب نشینی مقابل باکو

مســئله واگذاری روســتاهای ارمنســتان بــه جمهوری 
آذربایجان به موضوع جنجال برانگیزی بدل شــده است. 
در همین راســتا، نیروهای پلیس ارمنستان روز جمعه با 
ســاکنان یک روستای مرزی این کشــور درگیر شدند و 
افراد دیگری از جمله یک نماینــده مخالف پارلمان را در 
بحبوحه اعتراضات جاری علیه برنامه »نیکول پاشینیان« 
جهت واگذاری چهار منطقه مرزی به جمهوری آذربایجان 

بازداشت کردند.
طبق گــزارش خبرگــزاری »آرمن پرس«، نخســت وزیر 
ارمنســتان تاکید می کند که این تصمیمات برای »تثبیت 

تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان« اتخاذ شده است.
پاشینیان طی سخنرانی در یک سالن تئاتر در شهر »گاوار« 
ارمنســتان بیان کرد: »یکی از شهروندان از من پرسید که 
چرا روســتاهای خود را به آذربایجان واگذار می کنیم. این 
یک ســوال بسیار مهم اســت. اکنون نمی خواهم آنچه را 
قبلا در برخی ســطوح سیاسی گفته ام بازگو کنم - در این 
خصوص که هرگز چنین روســتاهایی در ارمنستان وجود 
نداشــته اســت - اما می خواهم مورد بسیار مهمی را بیان 
کنم. چرا ما چنین تصمیم هایی می گیریم؟ ما این تصمیم ها 

را می گیریم تا تمامیت ارضی ارمنستان را تثبیت کنیم.«
او تاکید کرد: »پســت های نصب  شده در مرز ارمنستان و 
آذربایجان به عنوان ســنگ بنای تمامیت ارضی جمهوری 
ارمنستان است. ما این تصمیمات را با این درک می گیریم 
که اگر یکی از پیش نیازهای اساســی دولت شهروندان آن 
باشند، دومین پیش نیاز سرزمین و تمامیت ارضی آن است. 
تمامیت ارضی به چه معناســت؟ تمامیت ارضی به قلمرو 
شناخته شده بین المللی یک کشور اشاره دارد. ممکن است 
ســرزمینی وجود داشته باشــد، اما ممکن است در سطح 

بین المللی به رسمیت شناخته نشود.«
وزارت کشور جمهوری آذربایجان هفته گذشته اعلام کرد 
که ارمنستان تعیین مرز با جمهوری آذربایجان در بخش 
باغانیس-ووسکپار در استان تاووش را آغاز کرده است. اما 
این وزارتخانه در بیانیه اش تاکید کرد: »به اطلاع می رسانیم 
شایعاتی مبنی بر اینکه بخشی از قلمرو حاکمیت جمهوری 

ارمنستان به آذربایجان واگذار خواهد شد، صحت ندارد.«

انصراف پنتاگون
از ارسال سامانه پاتریوت به اوکراین

»لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا دیروز )یکشــنبه( طی 
سخنانی اعلام کرد که کشــورش به تعهد خود در ارسال 
تجهیزات نظامی به اوکراین پایبند اســت ولی فعلا سامانه 

موشکی پاتریوت ارسال نخواهد شد.
به گزارش بی بی سی، وزارت دفاع آمریکا گفت که در اولین 
فرصت و با فوریت موشک های پاتریوت و مهمات به اوکراین 

ارسال خواهد شد.
وی ضمن اشــاره بــه وضعیت بســته کمک های تصویب 
شــده کنگره برای ارســال به اوکراین، گفت: آمریکا سعی 
خواهد کرد در ارسال این بسته عجله کند ولی با این حال 

سیستم های پاتریوت برای پرتاب موشک ارسال نمی شود.
آستین طی یک کنفرانس خبری گفت که ایالات متحده 
به بسته کمکی خود متعهد است و فورا برای رساندن این 

تجهیزات به اوکراین اقدام خواهد کرد.
وی گفت که آمریکا در بسته اول، ۶ میلیارد دلار تجهیزات 
نظامی ارســال می کند که این بسته بخشی از ۶۰ میلیارد 

کمک تصویب شده است.
به گفته وزیر دفاع آمریکا، بسته کمکی آمریکا به اوکراین 
شامل مهمات ســامانه های دفاع هوایی، سیستم های ضد 
پهپاد و مهمات توپخانه می شــود ولی فعلًا ســامانه های 

موشکی پاتریوت ارسال نخواهد شد.
آســتین افزود که مطمئن اســت سیســتم های موشکی 
بیشتری به زودی در دسترس کی یف قرار خواهد گرفت که 
برای این منظور گفت وگوها با شرکای اروپایی ادامه دارد.

 ازسرگیری روابط کوبا و کره جنوبی
وزارت امور خارجه کره جنوبی دیروز )یکشنبه( اعلام کرد 
این کشــور و کوبا با تاسیس ســفارت خانه در کشورهای 

یکدیگر و گسترش روابط دیپلماتیک به توافق رسیده اند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت امور خارجه کره جنوبی 
در بیانیه ای اعلام کرد کــه یک هیات دیپلماتیک از این 
کشــور به ریاست سونگ شی جین مدیر کل برنامه ریزی 
و مدیریت وزارت امور خارجه از روز چهارشــنبه تا شنبه 
از هاوانا پایتخت کوبا بازدید و درباره تاســیس سفارت خانه 
بــا مقامات کوبا گفت وگــو کــرد. وزارت امورخارجه کره 
جنوبی اعلام کرد: ۲ کشــور با تاســیس سفارت خانه های 
دائمی به ترتیب در سئول و هاوانا موافقت کردند و نامه های 

دیپلماتیکی برای تایید این موضوع مبادله شد.
به گفته این وزارتخانه، بر اســاس ایــن توافق، دولت کره 
جنوبی در نظر دارد یک هیات دیپلماتیک موقت در هاوانا 
تشــکیل دهــد و دیپلمات های خود را پیــش از اقدام به 
تاســیس سفارت  دائمی، به کوبا اعزام کند. ۱۴ فوریه )۲۵ 
بهمن(، کره جنوبی و کوبــا بیانیه غافلگیرکننده برقراری 

مجدد روابط دیپلماتیک خود را منتشر کردند.
روابط دیپلماتیک سئول و هاوانا ابتدا در سال ۱۹۴۹ برقرار 
شــد اما یک دهه بعد یعنی در سال ۱۹۵۹ با وقوع انقلاب 
کوبا و به قدرت رسیدن فیدل کاسترو روابط دو طرف قطع 
شــد و هاوانا به سمت کره شمالی چرخید. هر چند کوبا و 
کره جنوبی روابط دیپلماتیک نداشــتند اما در ســال های 
اخیر مناســبات تجاری در حوزه های خودرو، الکترونیک و 

تلفن های همراه برقرار کردند.

پولیتیک

استراتژیک

دیپلماتیک
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آمریکا  در  دانشــجویی  اعتراض های 
آنچنان که برخی ادعا می کنند، بحران 
فرهنگی یا آموزش عالی ایالات متحده 
نیســت بلکه یک بحران سیاسی در 
آمریکا است که ریشــه در سیاست 
روابط  ویژه  به  و  واشــنگتن  خارجی 
نزدیک، مستحکم و طولانی مدت آنها 

با )رژیم( اسرائیل دارد.
فارن پالســی در گزارشــی به قلم »هوارد 
دبلیو فرنچ« استاد دانشگاه کلمبیا، نوشت: 
برخی از سیاستمداران آمریکا، دانشجویان 
معتــرض را یک تهدیــد خوانده اند اما این 
دانشــجویان یک تهدید نیستند بلکه آنها 
به ما درس دموکراسی را آموزش می دهند.

درحالیکــه اعتراض دانشــجویان معترض 
دانشگاه کلمبیا سرمشق دیگر دانشجویان 
معترض در دانشــگاه های دیگر در سراسر 
جهان شده است اما باید در نظر داشت که 
این اعتراضات دانشجویی در آمریکا، آنچنان 
که برخی ادعا می کنند، بحران فرهنگی یا 
آموزش عالی ایالات متحده نیست بلکه یک 
بحران سیاسی در آمریکا است که ریشه در 
سیاست خارجی این کشور و به ویژه روابط 
نزدیک و طولانی مدت واشــنگتن با )رژیم( 

اسرائیل دارد.
در ادامه گزارش فارن پالسی با رد تبلیغات 
برخی رسانه های جریان اصلی در آمریکا در 
خصوص یهودستیزی دانشجویان معترض، 
آمده اســت: آنچــه در داخــل دروازه های 
دانشــگاه دیده  می شــود عموماً تصویری 
از مدنیــت مثــال زدنی بوده اســت. این 
دانشــجویان حتی آئین نامــه رفتاری قابل 
تحسینی را منتشر کرده و طی آن خواستار 
رعایت نظافت، استفاده نکردن از مواد مخدر 
یا الکل، احترام به حریم شخصی دیگران و 

درگیر نشدن با مخالفان شده اند.
اعتراض ها در دانشــگاه های آمریکا نه تنها 

ماهیت یهودی ســتیری ندارد بلکه ناشی از 
شوک عمیق از خشونت فجیع و بی هدف 
رژیم صهیونیســتی در غزه اســت. اکنون 
وقت آن اســت کــه آمریکایی هــا از خود 
بپرســند اگر وضعیتی کــه در حال حاضر 
در غزه حکمفرماســت در نقطه دیگری از 
جهان اتفاق افتاده بــود، دولت آمریکا چه 

عکس العملی از خود نشان می داد؟
حتــی اگــر همیــن جنبــش اعتراضی 
دانشــجویی که اکنون در ایالات متحده به 
راه افتاده است، در کشور دیگری رخ می داد 
و این برخورد خشونت آمیز و شدید از سوی 
نیروهای نظامی با آن صــورت می گرفت، 
مقام های دولت آمریکا چگونه به آن واکنش 

نشان می دادند؟
در ادامه این گزارش فارن پالسی آمده است: 

آنچه که به آســانی می توان از عکس العمل 
مقام های دولــت آمریکا تصــور کرد، این 
اســت که در هر دو مورد فــوق )جنایات 
رژیــم صهیونیســتی در غــزه و برخورد 
خشونت آمیز و شــدید نیروهای نظامی با 
اعتراضات دانشــجویی در آمریکا(، اگر این 
اتفاقات در هر جای دیگری از دنیا رخ داده 
بود، هم اکنون شاهد اعلام محکومیت های 
شدید از سوی ســخنگویان وزارت خارجه 
ایالات متحده و ســرمقاله های شدیداللحن 
در مطبوعات برجسته آمریکا در مورد عدم 
تحمل اقتدارگرایان یا ســر دادن فریاد به 

بهانه زوال دموکراسی بودیم.
در این میان پرسش های اساسی دیگری نیز 
وجود دارد و بــه عنوان مثال، عکس العمل 
یک شــهروند عادی و طبیعی که در همان 

زمان که به عینه حجم عظیم وحشــیگری 
)ارتش رژیم صهیونیستی( در غزه و اثرات 
ویرانگــر آن بر این منطقــه و اهالی آن را 
می بیند و شاهد ارســال سلاح های جدید 
از سوی واشنگتن به )رژیم( اسرائیل است، 
چه باید باشــد؟ پاســخ این پرسش واضح 
اســت و اعتراضات سراسری دانشجویی در 
آمریکا مهر تائیدی بر این حقیقت است که 
این دوگانگی در رویکرد دولت آمریکا برای 
شهروندان این کشور، غیرقابل تحمل شده 

است.
تارنمایی آمریکایی آکســیوس روز شــنبه 
گزارش داد که حدود ۶۰۰ نفر در اعتراضات 
حامی فلســطین در حداقل ۱۵ دانشــگاه 
 در سراســر آمریکا در بیــش از یک هفته 

دستگیر شده اند.

فارن پالیسی برخورد پلیس آمریکا با مخالفان جنگ غزه را بررسی کرد 

دفاع واشنگتن از منافع اسرائیل به هرقیمتی

احتمال عقب نشینی اسرائیل در مذاکرات آتش بس سفر هیات حماس به قاهره
یک رسانه اسرائیلی مدعی آمادگی رژیم اشغالگر برای موافقت با شروط مقاومت 

فلسطین شد.
روزنامه »اسرائیل هیوم« در این باره نوشت: اسرائیل آماده پاسخگویی به تمام خواسته های 

حماس به جز اعلام پایان جنگ پس از دوره تبادل اسرا است.
این رسانه گزارش داد: اسرائیل قصد دارد ۱۰ روز تا ۲ هفته را برای دستیابی به توافق با 

حماس به منظور آزادی شماری از اسرا اختصاص دهد.
در همین راستا، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز اعلام کرد: اسرائیل در حال 

آماده شدن برای اعزام هیاتی به قاهره برای تکمیل مذاکرات است.
برخی منابع گفتند که در مســاله عقب نشینی ارتش اســرائیل نیز شاهد پیشرفت هایی 
بودیم؛ بر اساس این پیشنهاد، ارتش اسرائیل در ابتدا به فاصله ۵۰۰ متر از خیابان الرشید 
فاصله خواهد گرفت. این درحالی است که حماس خواهان فاصله ۳.۷ کیلومتری است اما 

مصری ها پیشنهادی دادند تا حد مناسب اجرا شود.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که وزارت بهداشــت غزه جدیدترین آمار شهدا و 
مجروحان جنایت های رژیم صهیونیســتی را امروز منتشــر و اعلام کرد: از هفتم اکتبر 
تاکنون، ۳۴ هزار و ۴۵۴ نفر در نوار غزه شهید و ۷۷ هزار و ۵۷۵ نفر هم مجروح شدند.

منابع خبری گزارش دادند که هیاتی از جنبش مقاومت اســامی فلســطین 
)حماس( امروز )دوشنبه( راهی قاهره خواهد شد.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع عالی رتبه در جنبش حماس گزارش داد که هیاتی 
از این جنبش به قاهره خواهد رفت تا درمورد برقراری آتش بس رایزنی کند.

برخی منابع در گفت وگو با شــبکه الشرق عربســتان ضمن تایید این خبر اعلام کردند 
که پیشنهاد جدید مصر شاهد پیشــرفت هایی در زمینه بازگشت ساکنان غزه به شمال 
این منطقه اســت. وبگاه آمریکایی »آکسیوس« گزارش داد ۲ مسؤول رژیم صهیونیستی 
فاش کردند پیشنهاد اخیر این رژیم برای امضای قراردادی با حماس شامل آمادگی برای 
بررسی بازگرداندن آرامش پایدار به غزه پس از آزادی اولین سری از اسیران صهیونیست 
به دلایل انسانی است. موضوع توقف دائمی جنگ در کنار دیگر بندها از جمله مهمترین 
موانع در راه دســتیابی به توافقی میان حماس و رژیم صهیونیســتی در دوره های قبلی 
مذاکرات بوده است. هیئتی از مسؤولان ســرویس اطلاعات مصر روز جمعه وارد اراضی 
اشــغالی شده و با نمایندگان شــین بت، ارتش رژیم صهیونیستی و موساد درباره قرارداد 
تبادل اســرا و عملیات نظامی احتمالی این رژیم در رفــح، مذاکراتی را انجام دادند و در 

نهایت این مذاکرات به ارائه پیشنهاد جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی منجر شد.

منابع خبری اسرائیلی صدور احتمالی 
احکام بازداشــت تعدادی از ســران 
سیاســی و نظامی این رژیم از سوی 
دیــوان بین المللی کیفــری به خاطر 
جنایت در نوار غزه را به منزله سونامی 
دانستند که ســرزمین های اشغالی را 

درخواهد نوردید.
 براســاس این گزارش، مقامــات در داخل 
سرزمین های اشــغالی می دانند که دیوان 
بین المللی کیفری تصمیم گرفته  است که 
حکم بازداشــت رهبران سیاسی و نظامی 

رژیم صهیونیستی را صادر کند.
ایــن منابع خبــری افزودند کــه بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر، یــوآو گالانت وزیر 
جنگ و هرتزی هالیوی رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی و چه بسا مسئولان 
دیگر ایــن رژیم هدف دیــوان بین المللی 

کیفری هستند.
این منابــع به نقل از یک منبع دیپلماتیک 
رژیم صهیونیســتی تصریح کردند: تصمیم 
دیوان بین المللی کیفری یک سونامی است 
که همه چیز را با خــود خواهد برد و تنها 

کســی که می تواند آن را متوقف کند، جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا است اما درحال 

حاضر وی از انجام این کار امتناع می کند.
اخیرا روزنامه صهیونیستی معاریو به نقل از 
منابع آگاه گزارش داد که نتانیاهو نخســت 
وزیر رژیم صهیونیستی از ترس صدور حکم 
بازداشتش توسط دیوان بین المللی کیفری 

به شدت نگران و آشفته است.
بر اســاس این گزارش، نخست وزیر رژیم 
با  گســترده ای  تماس های  صهیونیســتی 
مقامات آمریکایی بــه منظور جلوگیری از 

صدور حکم بازداشتش برقرار کرده است.
از سوی دیگر، روزنامه تایمز انگلیس اعلام 
کرد که احتمالا دیوان بین المللی کیفری در 
حال آماده  شدن برای صدور حکم بازداشت 
نتانیاهو و مقام های ارشــد صهیونیست از 
جملــه گالانت، هالیوی و برخــی مقامات 
امنیتی رژیم صهیونیســتی به خاطر جنگ 

علیه غزه است.
انگلیســی نوشــت کــه  ایــن روزنامــه 
 ممکن اســت احــکام بازداشــت در اوایل 

هفته آینده صادر شود.

دیوان بین المللی کیفری در کمین ارتش اسرائیل 

پیشنهاد ثبت روز جهانی دریاچه ها
اندونزی به عنوان میزبان دهمین مجمع جهانی آب، ثبت 
روز جهانی دریاچه را با هدف حفظ ذخایر آب منطقه ای به 

سازمان ملل متحد، پیشنهاد می کند.
به گزارش خبرگزاری آنتارا، باســوکی هادی  مولجونو، وزیر 
زیرساخت و مسکن اندونزی، اظهار داشت: رویداد دهمین 
مجمع جهانی آب )WWF( آماده اســت تا در ۱۸ تا ۲۵ 
می ۲۰۲۴ )۲۹ اردیبهشــت تا ۵ خــرداد ۱۴۰۳( در بالی 
برگزار شود. وی در مورد این رویداد با ایرلانگا هارتارتو وزیر 
هماهنگی امور اقتصادی اندونزی جلســه ای برگزار کرد. 
در ایــن نشســت هادی مولجونو و ایرلانگا هارتارتو در مورد 
مراســم افتتاحیه این رویداد، زیباسازی آب، رژه فرهنگی 

و همچنین اقدامات بهداشتی و امنیتی گفت وگو کردند.
هادی  مولجونو، خاطرنشــان کرد: این اجلاس در ســطح 
عالی و با حضور هیات های دولتی و حکومتی تا سطح وزرا 
برگزار می شود، همچنین نشست های سیاسی، منطقه ای و 

موضوعی نیز برگزار خواهد شد.

محیط زیست 

تغییرات در ارتش چین برای جنگ های آینده  بریتانیا دنبال موشک مافوق صوت 
رئیس جمهــوری چین 
بــا ایجاد یــک بخش 
بازســازی  و  اطاعاتی 
در ارتش این کشــور به 
دنبال رویکردی اســت 
کــه از آن تحت عنوان 
»جنــگ و پیروزی« در 
یاد  آینــده  جنگ های 

می کند.
چین  سی ان ان،  گزارش  به 

در بحبوحه رقابت نظامی با آمریکا، بزرگترین بازسازی در ارتش در تقریباً یک دهه اخیر 
را با تمرکز بر نیروهای راهبردی مبتنی بر فناوری مجهز به جنگ مدرن انجام داده است.
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین چند روز پیش »نیروی پشتیبانی استراتژیک« 
)SSF( که در ســال ۲۰۱۵ تشکیل شده بود را منحل کرد. این بخش نظامی به عنوان 
بخشــی از یک بازنگری گســترده در ارتش و برای ادغام قابلیت های فضایی، ســایبری، 

الکترونیکی و جنگ روانی ارتش آزادی بخش چین ایجاد شده بود.
رئیس جمهور چین پس از انحلال آن، »نیروی پشــتیبانی اطلاعات« را تاسیس کرد که 
به گفته او »بازوی اســتراتژیک جدید ارتش و زیربنای کلیدی توسعه هماهنگ و کاربرد 

سیستم اطلاعات شبکه« است.
او در مراسمی گفت که نیروی جدید نقش مهمی در کمک به ارتش چین برای »جنگ 

و پیروزی در جنگ مدرن« ایفا خواهد کرد.
 SSF در همان روز ظاهرا صحبت های سخنگوی وزارت دفاع چین حاکی از این بود که
عملًا به ســه واحد نیروی پشــتیبانی اطلاعات، نیروی هوافضا و نیروی فضای سایبری 
تقسیم شده است که مستقیماً به کمیسیون نظامی مرکزی زیر نظر رئیس جمهور چین 

پاسخ خواهند داد.
به گفته وو چیان، سخنگوی این وزارتخانه، بر اساس ساختار جدید ارتش چین اکنون از 
چهار ســرویس ارتش، نیروی دریایی، نیروی هوایی و نیروی موشکی به اضافه چهار بازو 

تشکیل شده است: سه واحد منشعب از SSF و نیروی پشتیبانی لجستیک مشترک.
کارشناسان نظامی چین می گویند که این بازسازی، کنترل مستقیم شی بر قابلیت های 
راهبردی ارتش را افزایش می دهد و در راســتای تســلط بهتر بر هوش مصنوعی و سایر 
فناوری های جدید جهت آماده شدن برای آنچه »جنگ هوشمندانه« آینده عنوان شده، 

تعریف می شود.
مدتی قبل چین به علت وجود فساد در نیروی موشکی ارتش خود مقام های عالی رتبه ای 
را برکنار کرد. بخش موشــکی بر زرادخانه موشک های هسته ای و بالستیک چین نظارت 
می کند. نیروی پشــتیبانی اطلاعات توسط ژنرال های برتر که پیشتر در بخش SSF کار 

می کردند، رهبری خواهد شد.

روزنامــه تلگــراف در 
لندن  قصد  از  مطلبــی 
استقرار  و  ساخت  برای 
موشک های مافوق صوت 
داخلی تا ســال ۲۰۳۰ با 
هدف رقابــت با آمریکا، 

چین و روسیه خبر داد.
فرماندهان ارتش بریتانیا به 
دنبال ســلاحی هستند که 
بتواند به سرعت بیش از پنج 
ماخ برســد. وزارت دفاع انگلیس تاکید دارد که طراحی و ســاخت این تسلیحات باید به 
طور کامل در بریتانیا صورت گیرد و تا پایان سال ۲۰۳۰ در خاک این کشور مستقر شود.
گفته می شود بودجه این طرح از سوی ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس به عنوان یکی 
از اهداف افزایش ۷۵ میلیارد پوندی بودجه دفاعی طی ۶ ســال آینده اولویت بندی شده 

است.
گفته می شود که تاکنون تصمیمی در مورد پرتاب این نوع موشک ها از زمین، دریا یا هوا 
گرفته نشــده، اما یکی از گزینه ها، سلاحی است که امکان استقرار بر روی جنگنده هایی 
مانند »تایفون« یا »اف-۳۵« را داشــته باشــد که برد کوتاه تر و وزن کمتری نسبت به 

سلاح های بزرگتر پرتاب شده از زمین داشته باشد.
همزمان برخی منابع آگاه و دخیل در این طرح، ســاخت موشک های یاد شده را دشوار 
دانسته اند؛ چرا که گفته می شود برخی مواد مورد نیاز ساخت این تسلیحات هنوز وجود 
ندارند و باید ابتدا ســاخته شوند تا در برابر درجه حرارت های بالای ناشی از سرعت های 

مافوق صوت مقاومت داشته باشند.
وزارت دفاع انگلیس با اشاره به نگرانی های امنیتی این کشور از اظهارنظر در مورد جزئیات 
دقیق این برنامه خودداری کرده اســت اما یک ســخنگوی این نهاد گفت: »ما در حال 
پیگیری فناوری های مافوق صوت برای توســعه بیشــتر قابلیت های پیشرفته و مستقل 
انگلیس هستیم. ما به سرمایه گذاری در تجهیزات خود برای مقابله با تهدیدات کنونی و 

آینده ادامه می دهیم.«
تلگراف در ادامه یادآور شــده است: از آنجاکه اکثر پروژه های موشکی انگلیس همواره با 
شــراکت یکی از متحدان خارجی صورت گرفته، برنامه کنونی برای ساخت موشک های 

کروز مافوق صوت به نظر غیرمعمول می رسد.
موشــک های مافوق صوت که با سرعت های بسیار سریع تری نسبت به موشک های کروز 
اســتاندارد عمل می کنند، توانایی فرار از پدافند هوایی دشمن را با سرعتی بیش از چهار 

هزار مایل )۶ هزار و ۴۳۷ کیلومتر( در ساعت و مانور در اواسط پرواز دارند.
پیش از این آمریکا یک موشک کروز مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده و این اقدام 

را همگام با فناوری موشکی روسیه و چین حیاتی دانسته است.


